UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 10807, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024

Comissão Examinadora do concurso para
Professor Adjunto - Departamento de
Filosofia - Área: Ética

A Diretora da Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas da Universidade Federal de Minas
Gerais, Professora Thais Porlan de Oliveira, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, considerando o Edital Nº 2151, publicado no Diário Oficial da União em 14 de
outubro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os professores doutores Helton Machado Adverse, UFMG; Amaro de Oliveira
Fleck, UFMG; Yara Adario Frateschi, Unicamp; Edgar da Rocha Marques, UERJ e Helder
Buenos Aires de Carvalho, UFPI (titulares); Carlo Gabriel Kszan Pancera, UFMG; Flávio
Williges, UFSM (suplentes) para constituírem a Comissão Examinadora do Concurso para
Professor Adjunto A, nível I, do Departamento de Filosofia da FAFICH/UFMG, área: Ética,
anunciado pelo Edital Nº 2151, publicado no Diário Oficial da União no dia 14 de outubro de
2024 .

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Thais Porlan de Oliveira, Diretor(a) de unidade,
em 27/11/2024, às 14:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3766641 e o código CRC AA91FFFF.

Referência: Processo nº 23072.267522/2024-27 SEI nº 3766641

Portaria 10807 Banca Examinadora (3766641)         SEI 23072.267522/2024-27 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 10807 Banca Examinadora (3766641)